
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Управление муниципальным имуществом города  

Иванова», утвержденную постановлением  

Администрации города Иванова  

от 09.11.2022 № 1784 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова» и в 

целях эффективного исполнения муниципальной программы города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 

муниципальным имуществом города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 09.11.2022 № 1784: 

1.1. Строки «Исполнители программы» и «Объем финансирования 

Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Исполнители 

Программы 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

города Иванова (муниципальное казенное учреждение по 

управлению жилищным фондом) 

Администрация города Иванова (управление экономического 

развития и торговли) 

Объем 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год - 49 819 865,00 руб., 2024 год - 22 822 420,00 руб.,  

2025 год - 23 012 490,00 руб., 2026 год - * руб., 2027 год - * руб., 

2028 год - * руб., 2029 год - * руб., 2030 год - * руб. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 49 819 865,00 руб., 2024 год - 22 822 420,00 руб.,  

2025 год - 23 012 490,00 руб., 2026 год - * руб., 2027 год - * руб., 

2028 год - * руб., 2029 год - * руб., 2030 год - * руб. 

». 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105312;fld=134;dst=2506
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=43969;fld=134;dst=101142


 
2 

 

1.2. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 - 

2030 

год * 

 Программа, всего:  49819865,00 22822420,00 23012490,00 - 

 - бюджет города  49819865,00 22822420,00 23012490,00 - 

 - областной бюджет  - - - - 

1 Подпрограммы 

1.1 Подпрограмма 

«Организация управления 

муниципальным 

имуществом» 

 11420315,00 9060375,00 9060966,00 - 

 - бюджет города Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

11095315,00 9060375,00 9060966,00 - 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

экономического 

развития и 

торговли) 

325 000,00 * - - 

 - областной бюджет  - - - - 

1.2 Подпрограмма 

«Содержание 

муниципального 

жилищного фонда» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

30107245,00 5434800,00 5624870,00 - 

 - бюджет города 30107245,00 5434800,00 5624870,00 - 

 - областной бюджет - - - - 

1.3 Подпрограмма «Ремонт, 

обслуживание и установка 

детского игрового 

оборудования» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

4524720,00 4524720,00 4524720,00 - 

 - бюджет города 4524720,00 4524720,00 4524720,00 - 

 - областной бюджет - - - - 

1.4 Подпрограмма «Развитие и 

сопровождение 

автоматизированной 

информационной системы 

Ивановского городского 

комитета по управлению 

имуществом» 

Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

3767585,00 3802525,00 3801934,00 - 

 - бюджет города 3767585,00 3802525,00 3801934,00 - 

 - областной бюджет - - - - 

* - Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

  1.3. В приложении 1 «Подпрограмма «Организация управления 

муниципальным имуществом» к муниципальной программе «Управление 

муниципальным имуществом города Иванова»:  

  1.3.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

1.3.1.1. Дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=83B69193054D061190A238F6F25132AE66013B3B48D72D505DE81224EE7F3473DA316E8FBA596F034DDD0531c0J


 
3 

 

«  
№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2021 

год,  

факт 

2022 

год, 

оценка 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год * 

2027 

год * 

2028 

год * 

2029 

год * 

2030 

год * 

5 Количество схем границ 

земель или части земельного 

участка на кадастровом плане 

территории (с указанием 

координат поворотных точек 

границ земельного участка), 

включенных в схему 

размещения нестационарных 

торговых объектов на 

территории города Иванова 

ед. - - 113 ** - - - - - - 

». 

1.3.1.2. Дополнить примечанием следующего содержания: 

«** - Значение целевого показателя подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова и подпрограммы на 

соответствующие годы.». 

1.3.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.3.2.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.8 следующего содержания:  

«1.8. Оплата работ по определению мест размещения нестационарных 

торговых объектов, включенных в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Иванова. Принятие 

муниципального правового акта, устанавливающего расходное 

обязательство, не требуется.». 

 1.3.2.2. Слова «Исполнителем мероприятий подпрограммы является 

Ивановский городской комитет по управлению имуществом.» заменить 

словами «Исполнителями мероприятий подпрограммы являются: подпункты 

1.1-1.7, пункты 2-4 – Ивановский городской комитет по управлению 

имуществом; подпункт 1.8 – Администрация города Иванова (управление 

экономического развития и торговли).». 

1.3.2.3. Слова «Мероприятия подпрограммы, указанные в пунктах 1 - 4 

настоящего раздела, выполняются на регулярной основе в течение всего 

срока реализации подпрограммы с 2023 по 2030 год.» заменить словами 

«Срок выполнения мероприятий:  

- подпункты 1.1-1.7, пункты 2-4 – 2023-2030 годы; 

- подпункт 1.8 – 2023-2024 годы.». 

1.3.2.4. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
                                                                                                                                                                (руб.) 

№  

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 - 

2030 

год * 

 Подпрограмма, всего:  11420315,00 9060375,00 9060966,00 - 

 - бюджет города  11420315,00 9060375,00 9060966,00 - 

 - областной бюджет  - - - - 

1 Обеспечение выполнения 

функций по оценке 

Ивановский 

городской 

7871415,00 5836475,00 5837066,00 - 



 
4 

 

недвижимости, признанию прав 

и регулированию отношений по 

государственной и 

муниципальной собственности 

комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрация 

города Иванова 

(Управление 

экономического 

развития и 

торговли) 

325 000,00 * - - 

2 Уплата взносов на капитальный 

ремонт общего имущества 

многоквартирных жилых домов, 

расположенных на территории 

города Иванова, соразмерно 

доле муниципальных нежилых 

помещений, расположенных в 

них 

Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

2303900,00 2303900,00 2303900,00 - 

3 Осуществление полномочий в 

области управления 

муниципальными унитарными 

предприятиями 

Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

- - - - 

4 Предоставление субсидии 

управляющим организациям, 

товариществам собственников 

жилья, товариществам 

собственников недвижимости, 

жилищным кооперативам или 

иным специализированным 

потребительским кооперативам, 

осуществляющим управление 

многоквартирными домами, 

лицам, осуществляющим 

оказание услуг по содержанию и 

(или) выполнению работ по 

ремонту общего имущества 

многоквартирных домов, в целях 

возмещения затрат за 

содержание муниципальных 

нежилых помещений, 

включающих плату за услуги, 

работы по управлению 

многоквартирными домами, за 

содержание и текущий ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов, за 

коммунальные ресурсы, 

потребляемые при 

использовании и содержании 

общего имущества 

многоквартирных домов 

Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

920000,00 920000,00 920000,00 - 

* - Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 

 

Глава города Иванова                                                    В.Н. Шарыпов 


